UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVD Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm

Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

thành phố Đà Nẵng

 Căn cứ các Quy định về quản lý mỹ phẩm hiện hành của Việt Nam;

 Căn cứ Quyết định số 862/QĐ-QLD ngày 17/11/2023 của Cục Quản lý

Dược về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

 Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho người dùng mỹ phẩm, Sở Y tế thành phố

Đà Nẵng thông báo:

1. Thu hồi 02 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm sau:

STT

Tên sản

phẩm ghi

trên Phiếu

công bố
mỹ phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố

mỹ phẩm

Tên nhà sản

xuất
Địa chỉ Ngày cấp

1

B.O.I

Accelerating

Mascara

208255/23/CB
MP-QLD

Guangzhou

Charming

Cosmetics

Co.,Ltd

D84 Room 316,

Number 70, Qifu

road, Yuncheng

Street, Baiyun

district, Guangzhou,
China

10/08/2023

2

B.O.I

Eyebrown

Enhancer

208271/23/CB
MP-QLD

Guangzhou

Charming

Cosmetics

Co.,Ltd

D84 Room 316,

Number 70, Qifu

road, Yuncheng

Street, Baiyun

district, Guangzhou,
China

10/08/2023

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH xuất nhập khẩu một vòng trái đất ATL (Địa chỉ: Số nhà 15 đường Bờ hồ,

thôn Đông Lai, Xã Liên Hồng, Huyện Đan Phượng, Thành phố Hà Nội, Việt

Nam).

 - Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện các số tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn thành phố Đà

Nẵng kiểm tra, thu hồi mỹ phẩm nêu trên ở đơn vị.

3. Thanh tra Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Phòng Nghiệp vụ Dược,

Phòng Nghiệp vụ Y, Trung tâm kiểm nghiệm Đà Nẵng kiểm tra, giám sát các

2

2

đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý những đơn vị vi phạm theo quy định hiện

hành./.
Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban GĐ Sở Y tế (để biết);

- Các phòng: NVY, Ttra (thực hiện);

- Trung tâm kiểm nghiệm (thực hiện);

- Hội dược học (phối hợp);

- Website của Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Thủy

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-11-21T22:53:59+0700
	 Bộ Y tế
	Ngô Minh Tuấn<tuannm1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T22:55:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hữu Xuân Trường<truongnhx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2023-11-21T22:58:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Thanh Thủy<thuytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T10:16:30+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T10:16:35+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T10:16:51+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Sở Y tế<syt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!